

Lotul III Intretinerea eticii rutiere

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Lotul III Intretinerea eticii rutiere

Valoarea de deviz 360 547,22 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 3.1. Crearea de spatii verzi in zonele de protectie a drumurilor				
1	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	22 420,00	0,18 0,18	4 001,23 4 001,23
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	20,00	64,61 0,00	1 292,20 0,00
3	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,03	m2	1 500,00	14,90 11,51	22 349,98 17 271,00
4	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	3,00	18 804,83 145,65	56 414,50 436,96
5	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	268,00	35,69 35,69	9 565,83 9 565,83
6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat W=1.6m	1 km	138,50	53,21 10,36	7 369,06 1 435,22
7	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	50,00	590,67 590,67	29 533,41 29 533,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3.1. Crearea de spatii verzi in zonele de protectie a drumurilor Inclusiv salariu				130 526,21 62 243,65
		2. Capitolul 3.2. Asigurarea eticii autopavilioanelor				
8	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	990,00	47,00 24,76	46 533,56 24 507,55
9	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2	60,00	40,54 35,12	2 432,56 2 107,06
10	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (25 urne* 4ori pe luna* 12 luni) 1200 ori* 200m2	m2	240 000,00	0,18 0,18	42 832,08 42 832,08
		Total Capitolul 3.2. Asigurarea eticii autopavilioanelor Inclusiv salariu				91 798,20 69 446,69

	Total	lei	222 324,41
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	29 630,33
	Total	100,00 +	251 954,73
	Cheltuieli de regie	12,50 %	31 494,34
	Total	100,00 +	283 449,08
	Beneficiu	6,00 %	17 006,94
	Total	100,00 +	300 456,02
	TVA	20,00 %	60 091,20
	Total deviz: Inclisiv salariu		360 547,22 131 690,34



Intocmit

Verificat

G.Nistoreanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

N.Dicusar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 3.1. Crearea de spatii verzi in zonele de protectie a drumurilor				
1	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	57,57	0,18
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			64,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	0,00
3	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,03	m2			14,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,57	11,51
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	4,50	2,32
	1212121212121	Apa	m3	0,0035	296,39	1,07
4	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			18 804,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,57	145,65
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	57,57	25,91
	1111000100003	Plante florare anuale si biennale	buc	104,0000	178,96	119,75
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	23,00	18 611,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	30,00	45,54
5	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			1,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	57,57	35,69
6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat W=1.6m	1 km			35,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,57	53,21
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	238,02	10,36
7	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			42,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,57	590,67
		2. Capitolul 3.2. Asigurarea eticii autopavilioanelor				
8	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			47,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	57,57	24,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,57	20,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	4,03
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	37,43	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	16,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	12,00	0,03
						0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	450,00	4,50
9	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2			40,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	57,57	35,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	37,43	4,12
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	24,17	1,09
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	22,00	0,22
10	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (25 urne* 4ori pe luna* 12 luni) 1200 ori* 200m2	m2			0,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	57,57	0,18

APROBAT:


Intocmit
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)
 L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lotul III Intretinerea eticii rutiere

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3 **Lotul III Intretinerea eticii rutiere**

Valoarea de deviz 360 547,22 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	172,40	57,57	9 925,07
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	393,00	57,57	22 625,01
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 352,782	57,57	77 879,66
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	300,00	57,57	17 271,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,30	57,57	3 989,60
		Total manopera				131 690,34

Materiale:

1.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	312,00	178,96	55 835,52
2.	1212121212121	Apa	m3	5,4075	296,39	1 602,73
3.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	5,94	23,00	136,62
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,60	22,00	13,20
5.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	6,60	37,43	247,04
6.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	445,50	37,43	16 675,06
7.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,70	24,17	65,26
8.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	772,50	4,50	3 476,25
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,50	5,50	272,25
10.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	49,50	12,00	594,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,18	30,00	5,40
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,99	30,00	29,70
		Total materiale de construcții				78 953,03

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,90	450,00	4 455,00
2.	29525000050040	Tractor	h-ut	24,93	238,02	5 933,84
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,64	355,00	1 292,20
		Total utilaje de construcții				11 681,04

Total	lei	222 324,41
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	29 630,33
Total	100,00 +	251 954,73

Cheltuieli de regie	12,50 %	31 494,34
Total	100,00 +	283 449,08
Beneficiu	6,00 %	17 006,94
Total	100,00 +	300 456,02
TVA	20,00 %	60 091,20

Total deviz:

360 547,22

Intocmit

G.Nistreanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

N.Dicuser

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Dubasari
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

s. Cosnita, rl. Dubasari, str. Pacii, Consiliul Raional Dubasari

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tudor Macari** reprezentanți ai ofertantului SA „Drumuri Criuleni”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **”Lucrari de intretinere a drumurilor publice locale de interes raional, raionul Dubasari”**

LOTUL III

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :

300 456,02 (trei sute mii patru sute cincizeci și șase lei 02 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de:

60 091,20 (șasezeci mii nouăzeci și unu lei 20 bani) .

Suma totală fiind de :

360 547,22 lei (trei sute șasezeci mii cinci sute patruzeci și șapte lei 22 bani

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 8 (opt luni) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 7 mai 2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.